
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
 
 

О внесении изменения в приказ Департамента здравоохранения Орловской области  
от 25 марта 2022 года № 241 «Об организации оказания паллиативной медицинской 

помощи взрослому населению на территории Орловской области»  
 

В целях поддержания нормативной правовой базы Орловской области в актуальном 
состоянии приказываю: 

 
Приложение 2 к приказу Департамента здравоохранения Орловской области от 25 

марта 2022 года № 241 «Об организации оказания паллиативной медицинской помощи 
взрослому населению на территории Орловской области» изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему приказу.  

 
 
 

 

Исполняющий обязанности 
руководителя 
Департамента 

здравоохранения 
Орловской области 

[SIGNERSTAMP1] 

В. О. Николаев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение  
к приказу Департамента здравоохранения 

Орловской области 
от ___________________2023 г. № ______ 

 
 
 
 

Зоны обслуживания взрослого населения, нуждающегося в оказании паллиативной 
медицинской помощи 

 
1) Оказание паллиативной медицинской помощи в амбулаторных условиях 

 
№ 
п/п 

Бюджетные учреждения здравоохранения 
Орловской области, осуществляющие 
паллиативную медицинскую помощь  

Муниципальные образования, 
закрепленные за медицинскими 

организациями 
1. БУЗ Орловской области «Городская больница 

им. Боткина» 
Северный район г. Орла   

2. БУЗ Орловской области «Поликлиника № 1» Железнодорожный район г. Орла   
3. БУЗ Орловской области «Поликлиника № 2» Советский район г. Орла 
4. БУЗ Орловской области «Поликлиника № 3» Заводской район г. Орла 
5. БУЗ Орловской области «Плещеевская ЦРБ» Орловский район  
6.  

БУЗ Орловской области «Ливенская ЦРБ»  
Ливенский район 

Должанский район 
Колпнянский район 
Покровский район 

7.  
БУЗ Орловской области «Мценская ЦРБ» 

Мценский район 
Залегощенский район 
Корсаковский район 
Новосильский район 

8. БУЗ Орловской области  
«Новодеревеньковская ЦРБ» 

Новодеревеньковский район 
Краснозоренский район 

9. БУЗ Орловской области «Болховская ЦРБ» Болховский район 
10. БУЗ Орловской области «Верховская ЦРБ» Верховский район 
11. БУЗ Орловской области «Кромская ЦРБ» Кромской район 

Троснянский район 
Дмитровский район 

12.  
БУЗ Орловской области «Нарышкинская ЦРБ»  

Урицкий район 
Хотынецкий район 
Знаменский район 

Шаблыкинский район  
Сосковский район 

13.  
БУЗ Орловской области «Глазуновская ЦРБ»  

Малоархангельский район 
Свердловский район 
Глазуновский район 

 
2) Оказание паллиативной медицинской помощи на дому медицинским персоналом 

выездной патронажной службой 
 

№ 
п/п 

Бюджетные учреждения здравоохранения 
Орловской области, осуществляющие 
паллиативную медицинскую помощь 

Муниципальные образования, 
закрепленные за медицинскими 

организациями 
1. БУЗ Орловской области 

«Городская больница им. Боткина» 
Северный район г. Орла 

Железнодорожный район г. Орла 
2. БУЗ Орловской области «Поликлиника № 2» Советский район г. Орла 



Заводской район г. Орла 
3. БУЗ Орловской области «Плещеевская ЦРБ» Орловский район 

Урицкий район 
Свердловский район 

4.  
БУЗ Орловской области «Ливенская ЦРБ» 

Ливенский район 
Должанский район 
Колпнянский район 
Покровский район 

Краснозоренский район 
Верховский район 

Новодеревеньковский район 
Малоархангельский район 

5.  
БУЗ Орловской области «Мценская ЦРБ» 

Мценский район 
Залегощенский район 
Корсаковский район 
Новосильский район 

Болховский район 
Хотынецкий район 
Знаменский район 

6.  БУЗ Орловской области «Кромская ЦРБ» Шаблыкинский район 
Сосковский район 

Дмитровский район 
Троснянский район 

Кромской район 
Глазуновский район 

 
3) Оказание паллиативной медицинской помощи в стационарных условиях 

 
№ 
п/п 

Бюджетные учреждения здравоохранения 
Орловской области, осуществляющие 
паллиативную медицинскую помощь 

Муниципальные образования, 
закрепленные за медицинскими 

организациями 
1. БУЗ Орловской области «Плещеевская ЦРБ» г. Орел 

Орловский район 
Свердловский район 
Глазуновский район 
Хотынецкий район 

Урицкий район 
Знаменский район 

 
2. 

БУЗ Орловской области 
«Новодеревеньковская ЦРБ» 

Новодеревеньковский район 
Краснозоренский район 

Верховский район 
Новосильский район 

Ливенский район 
Должанский район 

Залегощенский район 
Покровский район 

Малоархангельский район 
3. БУЗ Орловской области 

«Кромская ЦРБ» 
Троснянский район 
Дмитровский район 

Кромской район 
Сосковский район 

Шаблыкинский район 
Корсаковский район 

Мценский район 
Колпнянский район 

 
 



4) Оказание паллиативной медицинской помощи пациентам, с социально значимыми 
инфекционными заболеваниями в амбулаторных условиях 

 
№ 
п/п 

Бюджетные учреждения здравоохранения 
Орловской области, осуществляющие 
паллиативную медицинскую помощь 

Муниципальные образования, 
закрепленные за медицинскими 

организациями 
1. БУЗ Орловской области «СПИД» г. Орел, Орловская область 


